Соглашение
о сотрудничестве

г. Екатеринбург « 202J г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Свердловский
областной медицинский колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице Директора Левиной Ирины
Анатольевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением
отдельных предметов, именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора Завязкиной
Ольги Валерьевны, действующей (-его) на основании Устава, с другой стороны, по отдельности «Сторона», а
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель Соглашения
1.1. Предметом данного Соглашения является проведение профориентационной работы студентами и

преподавателями Колледжа (проведение профориентационных классных часов, по здоровому образу жизни,
мастер классов, уведомление о грядущих профориентационных мероприятиях в колледже, оснащение рекламными
материалами).

1.2. Целью привлечения студентов к проведению профориентационной работы является: привлечение
абитуриентов для обучения в ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж» и создание эффективной
системы профессионального сопровождения обучающихся в соответствии с их способностями, интересами и
запросами рынка труда, в лице потенциальных работодателей, внедрение приоритетных направлений в работе с
будущими абитуриентами и социальными партнерами.

2. Основные направления сотрудничества:
2.1 Формирование у учащихся Образовательной организации готовности планировать и реализовывать

перспективы персонального образовательно-профессионального маршрута в соответствии со своими
возможностями и способностями;

2.2 Создание условий для оказания учащимся Образовательной организации поддержки в профессиональном
самоопределении;

2.3 Организация социального партнерства Колледжа с общеобразовательными учреждениями города
Екатеринбурга и области.

2.4 Знакомство учащихся Образовательных организаций со Специальностями Колледжа, через различные
формы работы.

2.5 Проведение профориентационных мероприятий среди учащихся 8-11 классов, с целью повышения
мотивации к изучению предметов естественнонаучного цикла, необходимых для освоения Медицинских
Специальностей.

2.6 Все работы проводятся на безвозмездной и добровольной основе.
2.7 Финансовые условия оговариваются в соглашениях и договорах, которые могут быть заключены

между сторонами по конкретным направлениям сотрудничества.

3. Обязанности сторон
3.1. «Колледж» обязуется:
3.1.1. Проводить профориентационную работу среди учащихся 8-11 классов, с целью развития

профильного обучения медицинской направленности и привлечения детей к дальнейшему обучению в ГБПОУ
СОМК.

3.1.2. Проводить работу по формированию осознанного отношения к здоровью и профилактике вредных
привычек.

3.1.3. Фиксировать (видео-, фотосъёмка) все визиты, беседы, занятия, проводимые студентами с целью
создания фотоотчетов и альбомов о проделанной работе.

3.1.4. По итогам работы года поощрять лучших студентов за творческий и ответственный подход к
выполняемой работе.

3.1.5. Освещать работу профориентационных бригад в средствах массовой информации города и области.
3.1.6. Вовлекать учащихся образовательной организации в конкурсное движение, а также в активную

социальную практику, в том числе волонтерскую (добровольческую) деятельность.

3.1.7. Направлять представителей Колледжа для участия в конкурсных мероприятиях, организуемых
Образовательной организацией в качестве почетных гостей, членов жюри и др.

3.1.8. Предоставлять точную информацию студентам о предполагаемой работе с целью их соответствующей
экипировки (проведение профориентационной работы: проведение профориентационных классных часов, по
здоровому образу жизни, мастер классов, осведомление о грядущих профориентационных мероприятиях в
колледже, оснащение рекламными материалами).

3.1.9. Организовывать на базе Колледжа профориентационные мероприятия, в том числе дни открытых
дверей для учащихся, согласно календарному плану.

3.2. Образовательная организация обязуется:
3.2.1. Осуществить допуск студентов Колледжа в образовательную организацию для проведение

профориентационной работы с учащимися.
3.2.2. Принимать студентов Колледжа в количестве и сроки согласованные Сторонами.
3.3.3. Выделить и закрепить за студентами Колледжа руководителя из числа работников образовательной

организации.
3.3.4. По необходимости проводить инструктаж студентов Колледжа о действующих в организации

правилах внутреннего трудового распорядка, правилах техники безопасности, правилах противопожарной
безопасности, и др.

3.3.5. По необходимости оценивать деятельность студентов Колледжа по проведению профориентационной
работы с учащимися.

3.3.6. Сообщать представителям Колледжа обо всех случаях нарушения студентами Колледжа трудовой
дисциплины и правил внутреннего распорядка.

3.3.7. Направлять педагогов Образовательной организации для участия в региональных, всероссийских
мероприятиях, проводимых Колледжем для трансляции наработанного опыта, в соответствии с тематикой
инновационного образовательного проекта.

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу со дня его подписания

Сторонами.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по требованию любой из Сторон. О намерении
расторгнуть Соглашение Сторона обязана письменно известить другие Стороны не позднее чем за 14 календарных
дней до даты расторжения Соглашения.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному каждой из сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон.

Колледж:

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Свердловский областной
медицинский колледж"ИНН 6658041737 КПП 665801001 Юридический адрес: 620014 Свердловская область
г. Екатеринбург ул. Репина д.2АМинистерство финансов Свердловской области (ГБПОУ «СОМК»л/сч
23013904780)р\с: 03224643650000006200 БИК 016577551 Уральское ГУ Банка России // УФК по
Свердловской области г.Екатеринбург ОКТМО 65701000КБК 00000000000000000130 ОКВЭД 85.21 ОКПО
05175253 ОГРН 1026602332349 ОКТМО 65701000001

м

И.А. Левина

низация:

аль*°е

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение — средняя
общеобразовательная школа № 151 с углубленным изучением отдельных предметов

(МАОУ СОШ № 151 с углубленным изучением отдельны предметов)

Адрес юридический:
620072, г. Екатеринбург, ул. Сиреневый бульвар, 15в телефон: 8 (343)347-75-01
school 16660015420 КПП: 667001001 Л/С 69062000065
БИК
ОГР

О.В. Завязкина

м.п.